
Go to hell! 
 

 

Et scenarie til Fastaval 2023 

Af Lasse Blichfeldt 



Velkommen til Helvede! Må dit ophold her 

blive godt! 

”Go to Hell!” har været et sjovt scenarie at skrive, og 

jeg håber meget, at jeres spilgruppe også vil have det 

sjovt med at spille det! 

Undervejs har jeg begået synden fråseri meget i form 

af et alt for højt indtag af søde sager. Derudover vil 

jeg også bekende synden dovenskab, da jeg grundet 

mine manglende kunstneriske evner benyttede mig 

af Stable Diffusion. Her havde jeg sjov med at krydse 

kendte personer med hinanden til rollerne og at 

bede om obskure motiver til resten af billederne. 

En stor tak skal lyde til min navnetvilling Lasse 

Arnsdorf Pedersen for gennemlæsning og 

kommentarer. Desuden skal en tak lyde til min gode 

kollega Matthew Pilley for teknisk assistance. 

Endelig skal der lyde en stor tak til dig, for at du er 

spilleder! Det er dig, der får det til at ske. 

Til dig som spilleder, vil jeg anbefale, at du læser 

scenariet og dets bilag grundigt igennem til at starte 

med, men når først du har gjort det, er intentionen, 

at du kan følge drejebogen. 

God fornøjelse! 
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Desuden indeholder scenariet følgende bilag: 

Roller (Jack Marwood, Sophie Wolfe og Francis 

Quade Jr.) 

Synd-kort (vrede, utugt, dovenskab, misundelse, 

frådseri, griskhed og hovmod) 

Relationer 

Biroller 

Billeder af Helvede 

Rollerne og synd-kortene 

Foromtale 
Helvede flyder over med syndere, så da tre 

advokater dør, er der kun plads til den ene. Kan du 

redde din sjæl fra fordømmelse og sikre din fjende 

evig lidelse? Retssagen starter nu! 

I “Go to Hell” spiller man en af tre advokater, der alle 

er døde ved samme ulykke. Helvede er fyldt, så for at 

finde ud af hvem af de tre der skal blive, afholdes en 

retssag. De tre er alle syndige og kan ikke fordrage 

hinanden – rollerne vil derfor både have interesse i 

at redde sig selv og at få en af de andre fordømt. 

Gennem retsscener får vi et indblik i rollernes 

synder. Spillerne former scenerne ud fra handouts i 

form af bevismateriale [synd-kort] og sætter på skift 

hinanden på anklagebænken – ud fra oplægget 

spilles en scene fra rollens liv. Der er også mulighed 

for at tage scener i Helvede, hvor rollerne kan 

konspirere mod hinanden, og hvor Satans assistent 

kan prikke til kontroverser mellem dem. 

Scenariet er en helvedes komedie. Der kan godt 

være voldsomme scener, men de skal vinkles på en 

humoristisk måde. Der er mekanismer, hvor man kan 

sige fra, hvis spillet går over ens grænser. 
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Spillertype: Scenariet giver stor frihed til spillerne, 

til at forme fortællingen, så du skal trives med at 

improvisere. Derudover vil en grov humor være en 

fordel, da vi på en underholdende måde skal 

udforske advokaternes synder. Som spiller vil du 

både komme til at fortælle og spille scener. 

Spilledertype: Som spilleder sætter du rammen, 

men du skal også sørge for intensitet. Det er 

meningen, at scenariet skal være vildt. Det er en 

fordel, hvis du kan improvisere og hype spillerne. 

Som spilleder har du en større birolle som Satans 

assistent, men også mulighed for at tage andre 

biroller. 

Spillere: 3 

Spilledere: 1 

Samlet tidsforbrug: Ca. 2 timer 

Sprog: Dansk og engelsk 

Aldersanbefaling: 18+ 

Læsemængde: Ca. 1 side 

Om spillet 
”Go To Hell!” er et komediescenarie om tre 

advokater fra advokatfirmaet Marwood, Quade & 

Wriedt (MQ&W) der er døde og kommet i Helvede, 

men der er kun plads til en af de tre. For at finde ud 

af hvem der skal blive, holdes en retssag om deres 

skæbne. 

Scenariet er inspireret af stereotype advokatfilm og 

-serier, især ”Boston Legal”, så rollerne er ment som 

værende stereotype og spillerne må meget gerne 

overdrive. Det gælder karaktererne, hvor Jack 

Marwood er løst baseret på Denny Crane (dog 

tilføjet et coke-misbrug) og Sophie Wolfe er løst 

baseret på en kombination af de ofte seksualiserede 

kvindelige roller. 

Ud over ”Boston Legal”, har jeg også hentet 

inspiration fra filmen ”Sorte Kugler” i forhold til 

koncept og stemning. Desuden bygger jeg videre på 

mekanismer fra mit eget fastavalscenarie fra 2016, 

YOLO. Jeg arbejder også videre med en sandboxed 

form, hvor der er lagt op til en høj grad af både 

ansvar og frihed for spillerne, og at der flere 

forskellige mulige slutninger og et utal af veje dertil.  

En af de måder, der er ladt meget være op til 

tilfældigheder er gennem synd-kortene. Det er dem, 

der danner afsættet for scenerne. Da der er fire for 

hver synd (4*7=28) og hver spiller max trækker tre 

for hver af de to akter (3*3*2=18), vil der være 

mindst ti kort, der ender med at ikke blive brugt. 

Kortene er så åbne, at de giver spillerne stor frihed 

til at selv fortolke og forme scenerne. En anden 

frihed spillerne får, er at de selv kan være med til at 

definere deres indbyrdes relation gennem 

relationskortene. Endelig afgøres det gennem 

fordømmelses-tokens, hvem der skal blive i 

Helvede. Således er der udsigt til, at spilgrupperne vil 

få formet meget forskellige fortællinger.  

Det er meningen at scenariet skal være vildt og 

overdrevet, men også at det skal være sjovt. Til at 

hjælpe med dette er der under virkemidler 

mekanismen ”protest”, der på diskret vis kan lade en 

spiller markere, hvis noget går over deres grænse. 

Spilleders opgaver 
Som spilleder har du flere opgaver. Den første er som 

facilitator for spillet, hvor du sætter spillet op, sætter 

spillerne ind i rammerne og reglerne, fordeler 

rollerne og sætter spillet i gang. Til denne del, kan du 

bruge afsnittet ”Drejebog”. 

Derudover er det din opgave, at sørge for intensitet. 

Dette gør du bl.a. gennem biroller, hvor du har den 

faste rolle Lucy Ferrera, der repræsenterer djævelen 

– hun præsenterer sig selv, som djævelens 

advokat/assistent, men er egentlig en inkarnation af 

djævlen selv. Hun udsætter karaktererne for 

fristelser – spil hende derfor i udgangspunkter som 

venlig og forførende. Hun ønsker dog også at få 

karakterernes værste sider frem – midler til dette 

kan være, at prikke til usikkerheder, at så splid og 

køre på det had, som karaktererne har til hinanden. 
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Drejebog 
Følgende drejebog skal gøre det klart for dig, 

hvordan scenariet er opbygget, og hvornår du får 

brug for bestemte ting. 

Husk at scenariet er et novellescenarie på under to 

timer. Derfor prioriteres ikke opvarming, og der 

lægges op til en hurtig start. 

Opsætning af lokale 
(valgfrit) 
Der er i scenariet hyppige skift mellem helvede og 

jorden. For at markere dette, kan det være en god 

idé, at opdele lokalet i to. 

I den ene halvdel af lokalet, laves Helvede. Her 

opstilles retslokalet. Når retten er sat, sidder 

spillerne på stole. Når retten er hævet, kan de 

bevæge sig rundt og evt. gå over i hjørnet. 

I den anden halvdel er livet på jorden. Her kan 

lokationen ændre sig hyppigt – så stil det op med et 

bord og stole i den ene ende og i modsatte ende have 

mere åben plads, men stole tæt på, hvis der bliver 

brug for dem. 

Tegningen viser et forslag til opsætning, som du kan 

gå ud fra, men hvis du vurderer, at en anden 

opsætning passer bedre, gør du det. 

 

Fordeling af roller 
Placér sagsmapperne foran spillerne og giv en kort 

introduktion til karaktererne: 

Francis Quade Jr. er født med en guldske i munden. 

Han er søn af en af partnerne ved firmaet og er vant 

til, at forhindringer bliver ryddet på hans vej. Han har 

intet imod at snyde eller bestikke, hvis det kommer 

ham selv til gode. 

Jack Marwood er en has-been. Han var i sin tid en 

legende, førte de store sager og levede det vilde 

celebrity-liv med coke og damer. I dag er han langt 

fra sit top-niveau, fører kun de lette sager og smider 

andre under bussen, hvis det kan redde ham selv. 

Sophie Wolfe er en yngre kvinde, der er vant til at 

blive seksualiseret på arbejdspladsen. Det gør dog, at 

hun ofte bliver undervurderet og kan spille andre ud 

mod hinanden på sin vej mod toppen. De ved ikke, 

hvad der rammer dem, før det er for sent. 

 

Hvis det ikke falder hurtigt på plads af sig selv, kan du 

enten fordele dem eller uddele dem tilfældigt. 

Herefter læser spillerne deres roller. Giv dem 

mulighed for at stille spørgsmål til dig. 

Relationer 
Ud over rollerne er der en række relationer, som 

spillerne kan trække på. Disse ligger i bilaget 

”Relationer”. Hver spiller vælger en relation for hver 

af de to andre karakterer. 

Disclaimer 
Sørg for at som spilleder at gøre opmærksom på 

følgende: 

For karaktererne handler det om at vinde – eller i 

hvert fald ikke at tabe. Og meget gerne at få et andet 

røvhul, man hader, til at tabe. For tab betyder evig 

fordømmelse. For spillerne er det at ikke tabe ikke 

nødvendigvis et mål, men det sjoveste vil være, hvis 

alle starter med at ville smide hinanden ind under 

bussen.  

Stemning 
Scenariet er inspireret af bl.a. en komisk 

advokatserie, Boston Legal. Selvom ”Go to Hell!” 

handler om advokater i Helvede, er det stadig en 

komedie om nogle stereotype advokater. Gør derfor 

spillerne opmærksomme på, at de hellere skal tænke 

i at være røvhulsagtige på den sjove måde, end de 

skal være grusomme. 
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Virkemidler 
Spillet er bygget op om virkemidlerne, især synd-

kortene, der er grundlaget for scenerne og 

fordømmelses-tokens, der afgør hvem, der skal blive 

i Helvede. Sørg derfor for at sætte spillerne godt ind 

i virkemidlerne, inden spillet starter. Dette gælder 

også virkemidlet protest, der skal sørge for, at 

spilleres grænser ikke bliver overskredet. 

Synd-kort 
Under bilaget med synd-kort kan disse findes. På den 

ene side af kortet er der en af de syv dødssynder. På 

den anden side et stykke bevismateriale inspireret af 

pågældende synd – spilleren er dog ikke bundet til at 

spille det som pågældende synd.  

Ved spillets start placeres de med synd-siden op i syv 

bunker sorteret efter synderne. Bland hver af de syv 

bunker, før spillerne trækker op. 

Fordømmelses-tokens 
Hver spiller starter med seks fordømmelses-tokens. 

Efter hver akt kan spilleren lægge op til tre tokens – 

ubrugte tokens kasseres. Man kan godt placere 

tokens hos sig selv og man kan godt placere mere 

end én token samme sted. 

Som spilleder har du et større antal tokens men 

lægger i udgangspunktet kun op til tre per akt. Når 

du har flere tokens er det i tilfælde af, at spillere 

benytter sig af at protestere (se neden for) – i det 

tilfælde placerer du som 

spilleder en token ved 

pågældende spiller. 

Ved spillets afslutning, 

er det den karakter med 

flest tokens, der skal 

blive i Helvede. 

 

Protest 
I et scenarie om Helvede, kan der være dele af 

scener, som spillerne ikke har lyst til at udspille. I 

disse scener, har alle tre spillere muligheden for at 

sige/råbe ”Jeg protesterer” eller påberåbe sig den 

femte (en klausul imod selvinkriminering) – dette vil 

dog få spilleren til at se skyldig ud. 

Når en spiller protesterer fast forwardes der hen 

forbi den ubehagelige del og det antages at det der 

sker, er det, der får pågældende karakter til at se 

værst mulig ud. Du kvitterer som spilleder ved at 

lægge en af dine fordømmelses-tokens ved 

spilleren/karakteren.  

Hvis du som spilleder finder behov for det, kan du 

eller en af spillerne kort fortælle – i censureret 

version – hvad der skete. 

Scenetyper og struktur 
Gør strukturen klar for spillerne. Scenariet består 

efter en kort introscene af to typer scener, 

Retsscener og Helvedesscener, hvoraf førstnævnte 

udgør hovedparten. 

Der er følgende settings, der vil være i spil. 

Retsscenerne foregår i retslokalet i Helvede inden de 

glider over i en flashback-scene. Til flashback-

scenerne, har spillerne i udgangspunktet meget 

frihed, men hvis de mangler inspiration, kan det 

eksempelvis være hjemme hos dem selv, på 

MQ&W’s kontorbygning, i retslokalet i New York 

eller i en park. MQ&W ligger i en skyskraber på 

Manhattan, og i forhold til boliger, er karaktererne 

vellønnede (især Jack, men Francis har til gengæld 

glæde af sin fars penge). 

Som setting i Helvedes-scenerne, må I meget gerne 

bygge videre på den beskrivelse, som spillerne 

lavede i introscenen. Forestil jer, at når retten er 

hævet, har man muligheden for at gå ud og tage sig 

en drink på en café eller bare sidde i loungen ved 

retsbygningen. Man må gerne forestille sig, at der er 

en hel by i Helvede. 

Introscene 
I denne scene, der fungerer som en slags 

opvarmning, ankommer karaktererne til Helvede. 

Spillerne skiftes til at beskrive, hvad de ser på vejen 

derned. Spillerne kan gå ud fra deres egen fantasi, 

men fortæl dem, at de også kan søge inspiration i ét 

eller flere af billederne i bilaget ”Billeder af 

Helvede”. 

Scenen afsluttes ved at djævlens assistent, Lucy 

Ferrera, tager imod dem. Læs følgende op: 

En ung, djævelsk smuk kvinde tager imod jer. Hun 

giver venligt hånd til jer alle tre. Ved berøringen føler 
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I en varme gennem kroppen og får en fornemmelse 

af, at hun kender alle jeres inderste ønsker og 

hemmeligheder. ”Velkommen til Helvede, mit navn 

er Lucy Ferrera og jeg er assistent for Hr. Satan, der 

beklager meget, at han ikke personligt kan tage imod 

jer. Der er så ufatteligt travlt her for tiden, så mange 

sjæle at tage imod. Jeg kan se i vores arkiver, at I er 

advokater – jeres slags får vi mange af – det er faktisk 

en af grundene til, at vi er ved at løbe tør for plads. 

Så vi har desværre kun mulighed for at finde plads til 

én af jer – de to andre bliver nødt til at søge op hos 

vores konkurrenter længere oppe. Vi beholder kun 

den største synder, og den bedste måde at finde ud 

af dette er med en retssag”.  

Hun leder jer ind i et retslokale, der er ulideligt varmt. 

Det ligner egentlig et ganske almindeligt retslokale, 

ud over at dekorationerne forestiller mennesker, der 

bliver tortureret for deres synder. I loftet er der et 

maleri af forvredne mennesker, der flyder rundt i en 

pøl af ild og på bagvæggen et display, der viser hver 

gang et menneske begår en synd. Langs den ene væg 

sidder en jury af dæmonisk udseende væsner klar til 

at dømme. 

Måske kan du ikke overbevise juryen om din uskyld, 

men hvis du bare kan overbevise dem om en andens 

større skyld, kan du redde dig selv. Det er nu det 

gælder!  

Retsscener 
Retsscenerne er hoveddelen af scenariet. De løber 

over to akter – hver spiler har rollen som anklager én 

gang per akt. Ved spillets start trækker hver spiller 

tre synd-kort fra forskellige bunker. 

Retsscenerne følger denne struktur: 

1. Forhøret starter: Den spiller, der fungerer 

som anklager, kalder en af de to andre 

karakterer op i skranken – enten som 

anklaget eller som vidne. Anklageren lægger 

1-2 af sine synd-kort som bevismateriale 

som udgangspunkt for forhøret og stiller 

spørgsmål til anklagede/vidnet. Efter et par 

spørgsmål, sætter anklagede/vidnet en 

flashback-scene, der viser historien bag 

synd-kortet(/-ene) – dette er hvad der 

virkelig skete. 

2. Flashback-scene: Sættes som nævnt af 

anklagede/vidnet. Denne vælger lokation 

(se ”Scenetyper og struktur”) og hvem der 

er til stede (ud over de tre karakterer kan 

også vælges en række biroller – se afsnittet 

”Biroller” for forslag). Det er suverænt 

spillerne, der bestemmer hvad deres roller i 

scenen gør – dette behøver ikke at stemme 

overens med anklagedes/vidnets 

oprindelige intention. Et krav til scenen er, 

at alt bevismateriale fra synd-kort skal indgå 

i scenen. Så snart det er udspillet, kan 

anklageren klippe – hvis denne ikke klipper, 

kan spilleder også gøre det. 

3. Afrunding: Fra flashback-scenen fades 

tilbage til retslokalet i Helvede. Her har 

anklageren muligheden for at stille 

opklarende spørgsmål eller blot afrunde, 

hvad anklageren mener vi har lært af 

forhøret. 

Første akt slutter, når hver af karaktererne har været 

anklager én gang – spillerne trækker valgfri synd-

kort, så de igen har tre på hånden (først til mølle). 

Ved afslutningen af hver af de to akter fordeler 

spillerne deres fordømmelses-tokens til karaktererne 

efter hvor store syndere, de har været – man kan 

godt give tokens til sin egen karakter. 

Alle retsscener følger modellen som beskrevet – dog 

er der det benspænd til den allersidste flashback-

scene, at den skal fortælle hvordan karaktererne 

døde og at alle tre hovedpersoner skal være med. 

Gør dette klart for spillerne på forhånd (evt. i starten 

af 2. akt), så de kan planlægge derefter. 

Helvedes-scener 
Disse scener foregår i Helvede og kan tages efter 

behov – det kan være imellem de to akter, det kan 

også være mellem retsscener. Forestil jer, at 

advokaterne tager en pause. 

Formålet med disse scener er især, at man kan 

skubbe til nogle konflikter mellem karaktererne. Det 

kan være at du som spilleder i rollen som Lucy 

Ferrera ”venligt” tager en af karaktererne til side for 

at høre til den der gang, hvor en af de to andre gjorde 

noget ondt mod personen. Det kan også være hvis to 

af karaktererne vil smede rænker mod den tredje. 
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Epilog 
Efter de to akter, bliver den med flest 

fordømmelses-tokens (se afsnit under Virkemidler) 

ført dybere ned i Helvede til evig tortur 

fordømmelse. Spilleren kan selv byde ind på scenen.  

Alternativt kan du byde ind med følgende: Lucy 

Ferrera, der nu har et dæmonisk ansigt og vinger, 

flyver [navn] op gennem portalen i loftet. [Navn] 

tager i en forvreden skikkelse plads på loftsmaleriet i 

lokalet.  

Du kan spørge om, hvad der løber gennem den 

fordømte karakters hoved.  

Herefter kan du spørge ind til de to andre spillere, 

hvad der glider gennem karakterernes hoveder, 

mens de ser deres kollega blive trukket dybt ind i 

Helvede. 

Herefter kan du runde af med deres tur til himmels: 

En trappe viser sig for jer. I ved, at I har syndet og det 

formentlig er ganske ufortjent, at I nu begiver jer 

højere og højere op i et gennemtrængende lys. 

 

 



 

 

Bilag 
 

 

Følgende skal printes tosidet: 

Roller (Jack, Sophie og Francis) 

Synd-kort 

 

Følgende skal printes etsidet 

Relationer 

Biroller 

Billeder af Helvede 
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Jack Marwood 
 

Alder: 65 år 

Partner i advokatvirksomheden Marwood, Quade & Wriedt 

 

Den legendariske Jack Marwood. Den 

ubesejrede stjerneadvokat, der førte sager for 

kendisser og rigmænd op gennem 80erne, 

90erne og 00erne. Et kendt ansigt fra tv – 

både elsket og hadet. Du har været ligeglad med alt hadet, faktisk har du syntes 

det var fedt at stå som menneskeliggørelsen af en fuckfinger over for alle 

moralisterne i hjemmene og på gaderne. Fuck dem! Du har bare gjort dit arbejde, 

og du har gjort det godt. Især efter sagen, hvor du på en teknikalitet fik frikendt 

mangemilliardæren, Bob Beeltz, som alle, inklusiv dig selv, vidste at havde 

tortureret, dræbt og spist syv teenagepiger. Dit job er at forsvare din klient – at ingen anklagere nåede dig til 

sokkeholderne, er ikke dit problem.  

Du er også blevet beundret. Du har givet interviews til alle de store magasiner. Folk har set dig på yachts og i hurtige 

biler med modeller. Mændene ville være dig kvinderne ville være sammen med dig. 

Du har haft flere damer, end du kunne tælle. Fire gange har du været gift, men hver 

gang er der kommet en ny og smukkere model. Især 80erne og 90erne gik vildt for 

sig, med masser af fester, coke og fart over feltet. Der er nu ingen følelse som at 

tage en bane fra en ung håbefuld models inderlår. 

Det er efterhånden mange år siden, du var på toppen. Hovedet er ikke så skarpt, 

som det har været, så de seneste mange år, har du sørget for at få nemme sager. Du 

ved at dine kolleger i krogene taler om dig som en has-been, der burde trække sig 

tilbage – men hvem er de? De er ganske almindelige dødelige – deres mening 

betyder intet for en legende som dig! 

Stikord: Berømt, has-been, ikke så skarp længere, modeller og coke, fire ægteskaber, hader moralister. 

 

NEW YORK, 7. april 1981 

Mangemilliardæren Bob Beeltz er i 

dag blevet frikendt fra alle 

anklager. Beeltz stod ellers til livstid 

for at torturere, dræbe og spise syv 

teenagepiger, men hans advokat 

Jack Marwood fik fremhævet fejl i 

de tekniske beviser, og dette var 

nok til begrundet tvivl. 

NEW YORK, 26. april 1986 

Han er en af New Yorks mest 

eftertragtede ungkarle. Med sit 

skæve smil og funklende øjne, 

kan stjerneadvokaten Jack 

Marwood forføre alle – kvinder 

som juryer falder for hans 

fødder. 



 

  

So
p

h
ie W

o
lfe 



Sophie 

Wolfe 
 

Alder: 29 år 

Sagfører ved advokatvirksomheden Marwood, Quade & 

Wriedt 

 

Introduktion: 

”Omvandrende kavalergang”, ”Hun skulle ikke gå ret mange gange rundt om min 

seng…”, ”Hun knepper sig til toppen”. Sådan er du vant til at blive set ved 

Marwood, Quade og Wriedt, som ung, attraktiv kvinde i en mandsdomineret 

verden. Altid talt ned til, aldrig anerkendt. Du var ellers den dygtigste i din årgang 

fra Yale, men det lægger de ikke mærke til. Du bliver ofte undervurderet på grund 

af dit køn og dit udseende. Det har dog også den fordel, at ingen opdager de 

rænker, du smeder. 

Egentlig hedder du slet ikke Sophie Wolfe, men Hannah Jones og kommer fra en 

fattig familie. Den rigtige Sophie Wolfe døde på en bjergvandring, så du tog 

hendes navn og hendes legat til at komme ind på Yale. 

Du er god til at manipulere med folk. Med dit venlige smil og store dådyrøjne, er 

der ingen der mistænker, at du manipulerer med dem – hvilket du rent faktisk gør 

meget. Du er også god til at sno juryerne om din lillefinger – det er noget af det, 

der gør dig til en fantastisk advokat. 

Du vil gerne til tops ved Marwood, Quade & Wriedt. Du lyver, når det kommer til din fordel og har ingen skrupler ved 

at skade andre, for at opnå det, du vil have. 

Stikord: Udsat for seksisme; attraktiv; intelligent; ambitiøs; skruppelløs; undervurderet; en anden end du udgiver dig 

for 

 

NEW HAVEN, 12. juni 2018 

Et nyt kuld dimittender springer ud. 

Blandt de dygtigste fra Yale, er den 

nyudklæggede jurist, Sophie Wolfe 

NEW York, 20. august 2018 

Vi bringer i dag en række 

portrætter af yngre kvinder på vej 

til tops. Blandt disse er Sophie 

Wolfe, der netop er blevet ansat 

ved den store advokatvirksomhed 

Marwood, Quade & Wriedt. 



  
Fran

cis Q
u

ad
e Jr. 



Francis 

Quade Jr. 
 

Alder: 32 år 

Junior-partner ved advokatvirksomheden Marwood, Quade & Wriedt 

 

Introduktion: 

”Junior”. De siger det med latterliggørelse og foragt i deres stemmer. 

Misundelsen driver af dem. Og det er da rigtigt, at din far har sørget for at du fik 

en fod inden for og sikkert har presset på for at du hurtigt kunne stige i 

graderne. Men de ved ikke hvordan det har været at vokse op med presset fra 

en far, der har udset en til at skulle være arvtager og en mor, der gik mere op i 

at gå i byen med de andre rige fruer, end at passe jer børn. Du har søgt dine 

forældres opmærksomhed, typisk ved at skeje ud. Når du laver ballade, kommer 

din far for at få problemerne til at forsvinde – du 

får en ordentlig omgang skæld ud, men det er 

også en slags opmærksomhed. 

Egentlig ville du slet ikke være advokat, men hellere lave noget med hænderne. Du har 

bare aldrig haft noget valg. Din far har altid haft så høje forventninger til dig, og de har 

været virkelig svære at leve op til. Du havde svært ved at klare dig gennem studiet, så 

det blev med en del snyd og bestikkelse. 

Du har altid haft temperament og er ofte kommet i slagsmål. En enkelt gang er en sag kommet ud i medierne. Du har 

også tidligere slået en klient, der pissede dig af. 

Stikord: Født med en guldske i munden, villig til at snyde og bestikke, søger opmærksomhed og anerkendelse, 

hidsigt temperament. 

 

 

NEW YORK, 15. juni 2021 

Byens overklasse er indspist. Det 

seneste eksempel er Francis 

Quade Junior, der i dag har fået en 

stilling som junior partner i 

faderens store advokat-

virksomhed, Marwood, Quade & 

Wriedt. 

NEW YORK, 2. november 

2015 

Rigmandssønnen Francis 

Quade Junior står over for 

anklage for vold efter et 

slagsmål på McGregor’s Pub. 



  

VREDE 

 

IRA 

VREDE 

 

IRA 

VREDE 

 

IRA 

VREDE 

 

IRA 



  

Røntgenbillede af 

brækkede fingre 
Hvis fingre er det? 

Hvordan brækkede de? 

Det ser ud til, at det er sket med 

vold – hvem angreb hvem? Og 

Hvorfor? 

Ituslået flaske 

Hvem slog flasken i stykker og 

hvorfor? 

Flasken er skarp og der er lidt blod 

på den – hvis blod er det? 

Hvordan kom blodet på? 

Polititilhold 

Hvem har fået tilhold mod hvem? 

Hvorfor har personen fået tilhold? 

Hvad er historien bag? 

Ødelagt spejl 

Fra midten af spejlet, er der 

flænger, der spreder sig ud. 

Hvem har slået spejlet i stykker? 

Og hvorfor? 



  

UTUGT 

 

LUXURIA 

UTUGT 

 

LUXURIA 

UTUGT 

 

LUXURIA 

UTUGT 

 

LUXURIA 



  

herpescreme 
Hvem er ejeren af herpescremen? 

Hvordan fik personen herpes? 

Er der andre personer, der er 

blevet smittet? 

Fotokopi af 

baller 

Kopien lader til at være fra 

kopimaskinen på 14. etage i 

Marwood, Quade & Wriedt. Den er 

dateret til firmajulefrokosten. 

Hvis baller er det? 

Hvad har ballerne lavet på 

kopimaskinen? 

Var personen alene eller sammen 

med nogen? 

 

Vielsesring 

Vielsesringen er fundet hos en af 

hovedpersonerne, men er ikke fra 

en af personens faste partnere. 

Hvis ring er det? 

Hvorfor lå ringen der? 

Ved personens ægtefælde det? 

Håndjern 

Håndjernene er med lyserød 

kunstig pels. Der er DNA-spor fra 

en person på dem. 

Hvem har haft håndjernene på? 

I hvilken situation? 



  

DOVENSKAB 

 

ACEDIA 

DOVENSKAB 

 

ACEDIA 

DOVENSKAB 

 

ACEDIA 

DOVENSKAB 

 

ACEDIA 



  

Forfalsket 

eksamensbevis 

Eksamensbeviset er fra et 

præstigefyldt universitet. Det er 

fyldt med topkarakterer. 

Hvis eksamensbevis er det? 

Har personen selv forfalsket det? 

Pengeoverførsel 

Pengeoverførsel lavet til en af it-

nørderne på arbejdspladsen. 

Hvad har it-nørden lavet for 

personen? 

Hvorfor gjorde personen det ikke 

selv? 

Pengeoverførsel 

Pengene er overført til en af 

vennernes teenagebarn. 

Hvad har teenageren hjulpet 

personen med? 

Hvorfor gjorde personen det ikke 

selv?  

Beskidt tøj 

Personen har en del beskidt tøj, 

der ser ud til at enten sjældent 

eller aldrig være blevet vasket. 

Hvorfor vasker personen ikke tøj? 

Hvad siger andre til den 

manglende hygiejne? 



  

MISUNDELSE 

 

INVIDIA 

MISUNDELSE 

 

INVIDIA 

MISUNDELSE 

 

INVIDIA 

MISUNDELSE 

 

INVIDIA 



  

Photoshoppet 

billede 

På billedet er personen 

photoshoppet ind på et billede 

med nogle andre mennesker. 

Hvilken situation er personen sat 

ind i? 

Hvem er de andre personer? 

Hvem er personen sat ind i stedet 

for? 

Hvorfor blev det photoshoppede 

billede lavet?  

Kikkert 

En avanceret kikkert, der er 

velegnet til at spionere på nogen. 

Hvis kikkert er det? 

Hvem har personen overvåget? 

Hvorfor? 

Stjålet 

vielsesring 

Vielsesringen har en anden ejer – 

den er blevet stjålet. 

Hvis vielsesring er det? 

Hvem stjal ringen? 

Hvorfor? 

Maltrakteret 

billede 

En af personerne på billedet er 

blevet forsøgt fjernet med en 

skarp genstand. 

Hvem er personen? 

Hvem har forsøgt at fjerne 

personen fra billedet? 

Hvorfor? 



  

FRÅDSERI 

 

GULA 

FRÅDSERI 

 

GULA 

FRÅDSERI 

 

GULA 

FRÅDSERI 

 

GULA 



  

Regning fra Le Coq 

d’or 

Regning på 6500$ fra den fine 

franske restaurant Le Coq D’Or. 

Der er blevet spist store mængder 

foie gras og drukket mange dyre 

vine. 

Hvem spiste og drak? 

Betalte personen selv? 

Kæmpe pose coke 

En stor zip-pose med coke. Man 

kan se, at der tidligere har været 

mere i. 

Hvem ejer posen? 

Er det personens egen coke? 

Ved hvilken lejlighed er den 

manglende del blevet brugt? 

 

Luksusyacht 

En fuldt udstyret yacht. Der er 

fyldt med sprut, så det tyder på, at 

den bliver brugt til vilde fester. 

Hvem ejer båden? 

Hvad foregår der til festerne? 

Ø 

Et skøde til en ø ved Dubai, som 

personen har købt. 

Hvornår og hvorfor købte 

personen øen? 

Hvad skal personen med øen? 

Hvad foregår der på øen? 



  

GRISKHED 

 

AVARITIA 

GRISKHED 

 

AVARITIA 

GRISKHED 

 

AVARITIA 

GRISKHED 

 

AVARITIA 



  

Penge fra 

bankrøveri 

En taske med nummererede 

sedler, der stammer fra et 

bankrøveri. Ca. 250.000$ 

Hvordan er personen kommet i 

besiddelse af dem? 

Hvad vil personen med alle de 

penge? 

Falsk helligdom 

En forfalsket udgave af en 

helligdom, som personen har solgt 

for et kæmpebeløb. 

Hvilken helligdom er der tale om? 

Hvem solgte personen den til? 

Hvad vil personen bruge alle de 

penge til? 

Aftale om lån 

Lånet er indgået privat og til en 

ekstremt høj rente. 

Hvem er udlåneren? 

Hvem låner pengene? Og hvorfor 

er personen desperat nok til at 

indgå så højt et lån? 

Afpresningsbrev 

Et brev, hvor en person truer en 

anden med at lække 

informationer, hvis ikke personen 

betaler 50.000$ 

Hvem har skrevet brevet? Og 

hvem er modtager? 

Hvilke informationer er det, der 

trues med at lække? 



  

HOVMOD 

 

SUPERBIA 

HOVMOD 

 

SUPERBIA 

HOVMOD 

 

SUPERBIA 

HOVMOD 

 

SUPERBIA 



 

Plastik 

Adskillige aftaler om plastikkirurgi 

hos Dr. Gablehauser. 

Hvem er behandlingerne til? 

Hvad har personen fået lavet? 

Hvorfor har personen følt behov 

for behandlingerne?  

Pokal 

En pokal for en større bedrift. Det 

er personen selv, der har fået lavet 

pokalen. 

Hvad er det for en bedrift, 

personen vil fejre? 

 

Selfiestation 

Personen har alt tænkeligt selfie-

udstyr. 

Hvorfor så meget udstyr? 

Hvad skal det bruges til? 

Ansøgning om 

forfremmelse 

En person har søgt om at stige i 

graderne hos Marwood, Quade & 

Wriedt. Personen argumenterer 

for at være den dygtigste 

medarbejder. 

Hvem sendte ansøgningen? 

Hvilke andre kandidater kunne 

tænkes at være interesserede? 



Relationer 
Spillerne vælger nogle relationer mellem karaktererne, der er medvirkende grund til at karaktererne ikke 

bryder sig om hinanden. Læg dem åbent ud på bordet. Når spillerne har læst deres roller, vælger de hver 

især én relation til hver af de to andre – således har hvert par af karakterer to relationer med hinanden. Det 

er ikke hemmeligt, hvad der vælges og relationen må gerne uddybes. Hvis der står ”den ene” og ”den 

anden” skal det nævnes, hvem der er hvem – dette bestemmer spilleren, der har valgt relationen. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I har haft et længerevarende seksuelt forhold, der blev afsluttet på dramatisk vis 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Den ene af jer har spredt rygter om den andens kønsdele 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Den ene af jer har delt pornografisk videomateriale af den anden 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I har været i et voldeligt slagsmål med hinanden efter firmajulefrokosten 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Den ene af jer har saboteret en sag for den anden 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Den ene af jer har stjålet klienter fra den anden 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I har været i et seriøst forhold med samme person 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I har røvet en bank sammen 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I plejede i mange år at tage på druk sammen, men endte som uvenner efter en lidt for vild 

bytur 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Den ene af jer har solgt stoffer til den anden 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Den ene af jer har afpresset den anden med inkriminerende oplysninger 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I har været i behandlingsgruppe for stof- og alkoholmisbrug sammen 

 



Biroller 
Følgende er et udvalg af biroller. Lucy er din rolle som spilleder. De andre kan klippes ud og stå til rådighed 

for både dig og spillerne. Birollerne er forslag – spillerne er også meget velkomne til at finde på andre. 

 

 

Lucy Ferrera 
Din primære rolle som spilleder. Lucy fremstår som en ung, djævelsk 

smuk kvinde. Hun viser sig på overfladen som venlig og lydhør over for 

karaktererne. Egentlig bruger hun deres ønsker, begær og had til at 

bringe det værste frem i dem. 

Bag facaden har hun et djævleansigt, men dette er skjult for 

karaktererne indtil epilogen. 

Lucy er den birolle, du som spilleder bruger i Helvede. Hendes formål 

er at hjælpe spillerne i gang med retsscenerne og at skubbe til 

konflikter mellem karaktererne i Helvedesscenerne. 

 
 

 

Bob Beeltz 
Mangemilliardæren Bob Beeltz torturerede, dræbte og åd i 1980erne syv 

teenagepiger, men blev frikendt takket være Jack Marwood – der godt vidste, 

at Bob var skyldig. 

Som person fremstår Bob som selvtilfreds og slesk. 

 

  



Francis Quade Sr. 
Francis Quade Sr. er en seriøs og streng mand, der mere end noget i verden 

går op i familiens navn. Han får hyppigt sin søn ”Junior” ud af problemer. 

 

 

 

 

 

 

 

Vanessa Quade 
 

Gift med Francis Quade Sr. og mor til Francis Quade Jr.. Er en af de berømte 

fruer i New York. Kendt for sin diva-attitude og typisk set med en drink i 

hånden. 

 

 
 

 

 

George Rasmussen 
 

George er advokat ved Marwood, Quade & Wriedt. Han prøver ofte at lave 

sjov på andres bekostning og nyder blandt andet at gøre nar af minoriteter. 

Han er overbevist om, at kvinderne ved afdelingen, trods deres afvisninger, 

vil have ham. 

 

  



Beth Jones 
Beth er sekretær ved Marwood, Quade & Wriedt. En venlig og 

imødekommende person, sprudlende og udadvendt. Hun ved alt om alle og 

deler gerne fortrolige oplysninger. 

 

 

 

 

 

Tom Walker 
Tom er anklaget for voldeligt røveri og har flere mindre domme bag sig. Han 

er hidsig og ikke særlig intelligent. 

 

 

 

 

 

 

Kate Miller-Worthington 
Kate er en rig klient af stor betydning for Marwood, Quade & Wriedt. På 

overfladen ejer hun en high fashion kæde med flere butikker i New York og 

resten af landet. Men hun styrer også en stor del af New Yorks salg af kokain. 

På trods af en høflig facade, er der en hårdhed bag, og hendes isnende blik 

trænger gennem marv og ben. 

 

 

 

Terrence Wriedt 
Terrence Wriedt er partner i Marwood, Quade & Wriedt. På overfladen en flink 

og jovial mand, men han har også temperament. Der er ret mange vidner, der 

har set ham slå en kollega. 

 



Billeder af Helvede 
Følgende billeder af Helvede, kan spillerne bruge til inspiration til introscenen (ikke et krav) 

 

 

 

 

 

 
 


